
20.9.2020 - Svatováclavský OB, Třebívlice, LTP

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pondělí, 21 Září 2020 19:54

     V neděli se uskutečnil již 17. ročník Svatováclavského OB. To je závod, který vznikl v
děčínském oddíle. Specialitou závodu je, že vítěz závodu získává právo a povinnost
zorganizovat následující ročník. V minulém roce závod organizoval Michal Žejdlík v Teplicích a
zvítězil Martin Klein. Ten se tedy ujal i organizace letošního ročníku. A pojal to opravdu ve
velkém stylu.

      

     Vytvořil novou mapu městečka Třebívlice (1 : 4 000, ekv. 2 m). Zajistil shromaždiště a
parkoviště v areálu penziónu Johann W. Závod byl zadán v Orisu. Nechyběly online výsledky.
Martin do organizace závodu zapojil celou širokou rodinu i členy teplického oddílu. Zatímco
loňský ročník propršel, tentokrát bylo slunečno a teplo. Na start to bylo 250 metrů, cíl byl přímo
na shromaždišti. Všechny tratě se běžely na SportIdent.

  

     Na startu se objevili závodníci z různých oblastí a oddílů. Zastoupení měla Praha, Teplice,
Děčín, Rumburk, Ústí nad Labem, Roudnice nad Labem, Nový Bor, … Celkem je výsledcích
151 záznamů. Spolu s členy doprovodu a spoluběžci se závodu zúčastnilo asi 160 osob. Z toho
25 tepličáků.

  

     Větší část mapy zabírala městská zástavba s mnoha priváty, ale také hodně komunikací. V
severovýchodní části mapy byl prudký zalesněný svah s podrostem a horší průhledností.
Prostředkem mapy protékal potok Žejdlík a poblíž se nacházely i dva rybníky. Postaveny byly tři
tratě. Dlouhá byla ještě rozdělena zvlášť na D a H. Všechny tratě měly první kontroly u
fotbalového hřiště, pak se okolo startu (dlouhá ideálně přímo přes start) dostaly na koupaliště. Z
něj krátká trať již směřovala do cíle. Střední si dala ještě pár kontrol v severní části města.
Dlouhá trať vedla až na úplný sever mapy, do zmiňovaného svahu. Škoda, že zde nebylo více
kontrol. Jistě by se více dohledávalo a ztrácelo. Ve městě sice také byly volby postupů, ale
zvolení toho špatného znamenalo ztrátu v řádu sekund.

  

     V nejsilněji obsazené dlouhé mužské kategorii startovalo 55 borců. Zvítězil Matěj Burda
(BOR / LDC). Trať dlouhou 3,4 km (optimálním postupem) prolétl za 16:48. Zopakoval tak své
vítězství z roku 2015. S odstupem 41 sekund za ním doběhl Jaroslav Sedláček z Kotlářky. Třetí
byl Michal Buk z Roudnice, který ztrácel dalších 29 sekund. Z našich byl nejlepší Michal Žejdlík,
který obsadil 8. místo. Dále následovali naši mlaďoši, kteří to nandali veteránům.

  

     Na dlouhé dámské trati zvítězila Barbora Baldriánová z USK Praha v čase 19:44. Druhá byla

 1 / 2



20.9.2020 - Svatováclavský OB, Třebívlice, LTP

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pondělí, 21 Září 2020 19:54

Sára Lošťáková z SK Praga (+1:41) a třetí Majda Kubecová z Boru (+2:37). Nejlepší z našich
byla Rose Riby, která o pouhou sekundu porazila Elišku Žejdlíkovou (obě ztráta 7:30). Ženy
měli stejnou trať jako muži. První dvě ženy by se v mužské kategorii umístili v první desítce.

  

     Střední trať (společnou pro D a H) nejrychleji zaběhl Viktor Bárta ze Zvole. Z našich zaběhl
pěkně Kuba Kraus – 6. místo a ztráta 1:49. Na krátké trati zvítězil Josef Baldrián z VSP.

  

     Po vyhlášení nejlepších běžců a předání cen (sladkých i tekutých) mnozí nakoupili burčák v
místním vyhlášeném vinařství, odebrali se na výlet po okolních pamětihodnostech nebo si zajeli
zamlsat do nedaleké čokolaterie. Celá akce se vydařila (díky Martine) a všichni se již těší na
další ročník Svatováclavského závodu.

  

  Dlouhá muži (55)   2320 / 80 / 20   1. Burda Matěj (BOR)          16:48   8. Žejdlík Michal            
21:10  12. Šimek Vojtěch              21:48  18. Šašek Jakub                22:43  21. Šašek Jan, ml.    
        23:32  28. Hulha Lukáš                25:46  31. Šašek Jan, st.             26:12  32. Bruner Luboš
              26:38  34. Martinec Pavel             27:28  39. Kruschina Jan              29:15  40. Riby
Thomas                29:18  49. Hulha Karel                41:48  xx. Klein Aleš                  disk   
Dlouhá ženy (35)   2320 / 80 / 20   1. Baldrianová Barbora (VSP)  19:44   8. Riby Rose               
  27:13   9. Žejdlíková Eliška          27:14  14. Kleinová Petra             29:56  18. Riby Kateřina     
        32:14  27. Kamírová Gabriela          36:38  29. Kovářová Alena             39:00    Střední (39)
  1380 / 38 / 13   1. Bárta Viktor (ZVO)         11:01   6. Kraus Jakub                12:50  10. Riby
Philip                15:10  16. Eiselt Miloš               16:13  24. Šimek Stanislav            18:58  31.
Kruschinová Jana           21:33      Krátká (22)   860 / 26 / 10   1. Baldrian Josef (VSP)       10:20 
10. Kolmanová Lada             17:52  17. Klein David                21:48  

 2 / 2


